

Kære beboere i Bispehaven

Gennem de seneste måneder har der været meget debat om de udsatte boligområder i Danmark. Statsministeren meddelte i sin nytårstale, at Danmark skal være ghettofri i 2030.

Især landets 16 såkaldte 'hårde ghettoer' står for skud – og Bispehaven er, fordi afdelingen har været på ghettolisten i de seneste fire år, én af de hårde ghettoer.

For nylig blev der lavet en politisk aftale om, at andelen af almene familieboliger i de hårde ghettoer skal nedbringes til 40% inden 2030. Aftalen bliver formentlig stemt igennem til efteråret.

I dag består Bispehaven udelukkende af almene familieboliger, så det er klart, at der skal ske forandringer i jeres afdeling. Hvordan disse forandringer kommer til at se ud, er endnu for tidligt at sige – både lovgrundlaget og politiske forhandlinger i Aarhus Kommune skal på plads først, og vi gør i den forbindelse alt, hvad vi kan, for at få så meget indflydelse på processen som muligt. Men sandsynligheden for, at vi skal rive boligblokke ned, er meget stor. Hvilke og hvor mange blokke det drejer sig om, kan vi ikke sige noget om endnu. Én ting er dog sikker: Vi kommer ikke til at efterlade beboere uden tag over hovedet.

Vi er i gang med at tage de indledende skridt henimod en plan for Bispehavens udvikling. Denne plan, der skal vise, hvordan Bispehaven skal ændre sig i løbet af de næste 12 år, skal vi arbejde med det næste års tid. I løbet af dette år vil vi få brug for at snakke med jer beboere. Vi vil opsøge jer, give jer mulighed for at opsøge os, spørge jer til råds og holde møder med jer. Tryghedsrenoveringen, der er i gang i afdelingen, er et skridt i den rigtige retning for afdelingen, og vi er også i gang med at finde ud af, hvordan vi bedst muligt får Tryghedsrenovering og udviklingsplan til at spille sammen.

I vil blive indkaldt til et møde i efteråret, når vi kan sige lidt mere om, hvilken retning udviklingsplanen kommer til at bevæge sig i. Det finder vi blandt andet ud af i samarbejde med Aarhus Kommune.

Vi vil ønske jer alle en rigtig god sommer – og husk, at udviklingen ikke er noget, der skal ske lige nu og her; der er 12 år til 2030.

Mange hilsner


Allan Søstrøm
Direktør i Østjysk Bolig


Else Christensen

Formand for Østjysk Boligs organisationsbestyrelse


Katja Hillers

Næstformand for Østjysk Boligs organisationsbestyrelse


Leif Scherrebeck

Medlem af Østjysk Boligs organisationsbestyrelse og Formand for Afdeling 6 – Bispehavens afdelingsbestyrelse


Magnus Borst

Medlem af Østjysk Boligs organisationsbestyrelse og Formand for Afdeling 16 – Ryhavevej/Rytoftens afdelingsbestyrelse